

اخبار

تساوی بدون گل فلسطین و سوریه

فلسطین و سوریه به تساوی بدون گل در جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ رضایت دادند.
۲ تیم فلسطین و سوریه از دور اول مرحله گروهی گروه B جام ملت‌های آسیا به مصاف هم رفتند که نتیجه‌اش تساوی بدون گل بود. در نیمه اول سوریه مطابق انتظار توپ و میدان را در اختیار داشت و حملات زیادی سمت دروازه فلسطین طراحی کرد.مهم‌ترین صحنه این دیدار در نیمه اول ضربه سر عمر خربین و سسیو زیبای سنگربان فلسطین در دقیقه ۲۶ بود. نیمه اول با نتیجه صفر- صفر به پایان رسید. در نیمه دوم همانند نیمه اول این دیدار فلسطین حرفی برای گفتن نداشت و با اخراج محمد صالح در دقیقه ۶۹، به لاک دفاعی فرو رفت اما بازیکنان نسوری با بی‌دقتی فرصت‌های خود را یکی پس از دیگری از دست دادند تا این دیدار با تساوی بدون گل به پایان برسد.



شوگ بزرگ به تیم‌ملی فوتبال عربستان

یکی از کلیدی‌ترین و تاثیر گذارترین بازیکنان عربستان به‌خاطر آسیب‌دیدگی از جام ملت‌های آسیا را از دست داد. به نقل از اسپورتن، تیم‌ملی فوتبال عربستان با ترکیبی جوان و کم‌تجربه به جام ملت‌های آسیا آمده است. عربستان در نخستین دیدار خود به مصاف کره‌شمالی خواهد رفت. خیر بد برای هواداران فوتبال در عربستان اینکه سرمربی این تیم مجبور شد سلمان الفرج، بازیکن تاثیرگذار و کلیدی خود را به خاطر تشدید آسیب‌دیدگی در تمرینات خط بزند و نوح الموسی را به‌سه جای او فرا بخواند. سلمان الفرج، هافبک الهلال قلب تپنده عربستان در میانه میدان بود و بدون شک غیبت او در جام ملت‌های آسیا بدترین خبر برای هواداران فوتبال سعودی و همچنین سرمربی تیم است. این تنها خبر نگران‌کننده در اردوی عربستان نیست، چرا که عبدالله الخبیری، دیگر بازیکن تاثیرگذار سعودی‌ها هم با آسیب‌دیدگی مواجه شده و به احتمال خیلی زیاد دیدار نخست را از دست بدهد.



پیروزی دشوار شاگردان لیبی در نخستین گام

تیم‌ملی فوتبال چین موفق شد با برتری ۲ بر یک برابر قرقیزستان، جام ملت‌های آسیا را بسا برد شروع کند. تیم‌های ملی فوتبال چین و قرقیزستان در نخستین بازی خود در جام ملت‌های آسیا از گروه سوم در ورزشگاه العین امارات به مصاف هم رفتند که در نهایت چین موفق شد با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد. در این مسابقه ابتدا قرقیزستان با گل ایسرائیلوف در دقیقه ۴۲ از چین پیش افتاد و با برتری، نیمه اول را تمام کرد اما این تیم چین بود که در نیمه دوم بازی باخت را با برد عوض کرد. پاول ماتیاش، دروازه‌بان قرقیزستان در دقیقه ۵۱ به اشتباه توپ را وارد دروازه تیم خودی کرد تا بازی به تساوی کشیده شود. در دقیقه ۷۸ یوداپائو که در نیمه نخست به عنوان بازیکن تعویضی به زمین مسابقه رفته بود، روی غفلت مدافعان قرقیزستان گل دوم را برای چین به ثمر رساند تا چینی‌ها در نخستین گام صاحب ۳ امتیاز شوند.



پیروزی خفیف کره‌جنوبی مقابل فیلیپین



تیم‌ملی فوتبال کره‌جنوبی در نخستین دیدار خود در جام ملت‌های آسیا فیلیپین را شکست داد. تیم‌ملی فوتبال کره‌جنوبی در نخستین دیدار خود در جام ملت‌های آسیا در ورزشگاه آل‌مکتوم شهر دویی به مصاف فیلیپین رفت و توانست با یک گل به پیروزی برسد. «اوی جو هوانگ» در دقیقه ۶۷ برای کره‌جنوبی گلزنی کرد و زمینه‌ساز کسب ۳ امتیاز برای کره‌ای‌ها شد. کره‌جنوبی در شرایطی در این مسابقه به پیروزی رسید که فیلیپین در نیمه دوم روی ضدحملات صاحب ۲-۳ موقعیت خوب شد و حتی می‌توانست دروازه کره‌جنوبی را باز کند. در دیگر بازی این گروه تیم چین توانست با نتیجه ۲ بر یک مقابل قرقیزستان به پیروزی برسد. به این ترتیب چین با ۳ امتیاز و با گل زده بیشتر در صدر جدول گروه سوم و کره‌جنوبی در رده دوم قرار گرفت.

پس از قرارگیری گادوین منشا در لیست مازاد تیم پرسپولیس، خرید یک مهاجم از سوی سرخ‌ها قطعی شد. در ابتدای فصل نقل‌وانتقالات زمستانی نام‌هایی چون رضا قوچان‌نژاد و مهدی طارمی بیش از بقیه به پرسپولیس نزدیک بودند اما هر چه زمان گذشت، این دو مهاجم ایرانی از پرسپولیس دور و گزینیه‌های خارجی به سبب خرید سرخ‌ها اضافه شدند. اکثر گزینیه‌هایی که در رسانه‌ها مطرح می‌شدند، مهاجمان کروات، صرب یا مجار بودند و نکته مشترک درباره آنها قد بلندشان بود که این موضوع نشان می‌داد سرمربی تیم پرسپولیس برای نیم‌فصل دوم درصد خرید مهاجمی سرزن و مناسب محوطه جریمه است. خود برانکو در این‌باره می‌گوید: «درباره فوتاکس و قوچان‌نژاد هم صحبت شده بود و الان هم بودیمیر. برای هر پستی که دنبال بازیکن باشیم، همیشه ۲-۳ گزینه هست. فوتاکس مجارستانی بود و بازیکن هایدوک اشمپلت. او در انگلیس بازی کرده بود ولی متأسفانه ۲ سال است که بازی نمی‌کند و با توجه به اینکه از ناحیه رباط صلیبی مدموم بوده و یکسری مشکلات در شهر اشمپلت داشته‌است اما به طور قطع گران‌ترین بازیکن در بین گزینه‌های ما بود.»

یکی از مسائلی که در این زمینه مطرح شد، موضوع قیمت بازیکنان بود. حتی مدیر رسانه‌ای تیم پرسپولیس نیز نسبت به گران بوهن مهاجمانی چون رضا قوچان‌نژاد اشاره و اعلام کرد که برانکو نمی‌خواهد توازن مالی تیم به هم بخورد. سرمربی کروات تیم پرسپولیس با تایید این صحبت‌ها اظهار داشت: «باید عرض کنم که باشگاه پرسپولیس، باشگاهی است که بودجه مشخصی دارد و من به این موضوع احترام می‌گذارم. اصلاً دلم نمی‌خواهد این سقف شکسته شود و اعداد و ارقامی مطرح شود که نتوانیم جویاگو باشیم.» اما سوال اصلی درباره آینده پست مهاجم در پرسپولیس است. سرخ‌ها در نیم‌فصل اول نتوانستند

تیم‌ملی فوتبال ایران بازی با یمن را خیلی خوب شروع کرد و ۵ گل به حریفش در بازی نخست زد؛ شروعی که نشان می‌دهد چرا در اکثر سایت‌های پیش‌بینی، تیم‌ملی ایران به همراه کره‌جنوبی شانس اول قهرمانی به حساب می‌آید.

تیم‌ملی فوتبال ایران برخلاف رقیب‌ای سرشناسش در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا توانست در نخستین گام برد پرگل و مطمئنی را به دست آورد. در حالی که کره‌جنوبی، امارات، چین و استرالیا در دام بازی اول افتادند و بازی خوبی به نمایش نگذاشتند، ایران در بازی نخست خیلی زود توانست یمن را گوشه رینگ برود. شوت عالی آرمون و ریباند طارمی موجب گل اول ایران شد. کاشته تماشایی اشکان دژاگه و تیر دروازه و گلر یمن گل دومان را رقم زد و سانتر تماشایی رامین ضربه ستر دیدنی طارمی هم شد گل سوم ایران در کمتر از ۲۴ دقیقه! تیم‌ملی در نیمه دوم هم هجومی بود. گل چهارم را سردار زده بعد از چند بار ناکامی، باز روی یک پاس به بیرون، او با بغل پا گل

حرف‌های مهم برانکو درباره تحولات خط حمله قرمزها

گزینه ارزان‌تر می‌آید



آطور که باید و شاید در فرآیند هجومی موفق باشند

و این موضوع اهمیت انتخاب درست مهاجم خارجی را بیشتر و بیشتر می‌کند. از طرف دیگر کاهش ارزش ریال در برابر دلار نسبب شده باشگاه‌ها درباره خرید بازیکنان خارجی وسواس بیشتری به خرج دهند. برانکو ایوانکوویچ در این‌باره می‌گوید: «بین قوچان‌نژاد و بودیمیر هم تفاوت‌شان این است که بودیمیر اما برانکو به صورت تلویحی جذب طارمی را تکذیب کرد و گفت: «فکر می‌کنید العرافه مجانی او را آزاد می‌کند که بیاید؟ قطعاً خیر. این پورس‌های است که نمی‌توانم منتظرش بمانم. پرسپولیس از تیم العرافه بهتر است اما شاید او ۲ برابر پرسپولیس در العرافه قرارداد داشته باشد. اطلاعی از آمدن طارمی ندارم. از طریق سایت‌ها و رسانه‌ها این مطلب عنوان می‌شود. دیگر به طارمی فکر نمی‌کنیم.»

بخش پایانی صحبت‌های برانکو درباره قیمت بازیکنان خارجی بود، او توضیح داد: «سال اول توضیح دادم که پرسپولیس بارسلونا نیست، باید خودم اینس را درک کنم. نمی‌خواهیم بازیکن خارجی بیایوریم صرفاً به این خاطر که خارجی است و بهتر از بازیکنان فعلی ما نباشد. بازیکن البته شایعاتی که در روزهای اخیر کم رنگ شده‌اند اما برانکو به صورت تلویحی جذب طارمی را تکذیب کرد و گفت: «فکر می‌کنید العرافه مجانی او را آزاد می‌کند که بیاید؟ قطعاً خیر. این پورس‌های است که نمی‌توانم منتظرش بمانم. پرسپولیس از تیم العرافه بهتر است اما شاید او ۲ برابر پرسپولیس در العرافه قرارداد داشته باشد. اطلاعی از آمدن طارمی ندارم. از طریق سایت‌ها و رسانه‌ها این مطلب عنوان می‌شود. حتی ارزان‌تر از گادوین منشا.»

■ بهترین شروع

تیم‌ملی ایران توانست با پیروزی ۵ گل‌ه یمن در ۵ دقیقه و با تحقیر این تیم، جام ملت‌های آسیا را آغاز کند. برد با ۵ گل باعث شد شاگردان کارلوس کوی‌روش رکورد تیم جلال طالبی را شکسته و پرگل‌ترین افتتاحیه تاریخ جام ملت‌های ایران را رقم بزنند. پیش‌تر در سال ۲۰۰۰ تیم‌ملی موفق شده بود در نخستین بازی‌اش لبنان میزبان را با نتیجه ۴ بر ۱ صفر شکست دهد. نکته جالب اینکه در آن بازی هم یکی از بازیکنان تیم‌ملی همچون طارمی دبل کرد، آن روز حمید استیلی در دقیق ۷۵ و ۸۷ دروازه لبنانی‌ها را باز کرد و ۲ گل بعدی را چهره‌های اساطیری فوتبال ایران، کریم باقری و علی دایی به ثمر رساندند، البته ایران فرصت این را داشت که بتواند گل‌های بعدی را هم به ثمر برساند اما ملی‌پوشان با بدشانسی و کم‌دقتی چند فرصت را از دست دادند تا اختلاف ایران و یمن همان ۵ گل باقی بماند.

ورزشتنی

گزارش

سکوت عجیب پس از مرگ ۲ نفر در دیزین **مسئولان در خواب هستند؟**
با گذشت چند روز از حادثه جاده شمشک به دیزین ابعادی تازه از این واقعه تلخ منتشر شد اما آنهایی که باید مسؤولیت این اتفاق را بپذیرند سکوت کرده‌اند! چند روز از ریزش بهمن در جاده شمشک به دیزین می‌گذرد؛ حادثه‌ای تلخ که منجر به فوت یک کارگر (محمد صادقی) زیر آوار سنگین بهمن شد. شنیده می‌شود این کارگر تنها قربانی بهمن نبود، بلکه یک تبعه افغان نیز در این حادثه جان خود را از دست داده است اما در کمال ناباوری نامی از وی شنیده نمی‌شود! در این حادثه حسن کیاشمشکی نیز بشدت از ناحیه پا دچار آسیب‌دیدگی و به بیمارستان منتقل شد که تا این لحظه هیچکس مسؤولیت پرداخت هزینه مربوط به درمان وی را نپذیرفته است. مسؤولان پیست و بهره‌براران دیزین باید همانطور که مصرانه در راه بازگشایی جاده شمشک به دیزین خود را به آب و آتش می‌زنند، در پذیرفتن مسؤولیت حادث در این جاده نیز در خط مقدم باشند ولی خیری از آنها نیست. گفته می‌شود یکی از مسؤولان اصلی پیست با این ادعا که هیچ حکم رسمی در دیزین دریافت نکرده از پذیرفتن هرگونه مسؤولیتی خودداری کرده است. نکته جالب دیگر اینکه خبرهایی از وثیفه ۱۵ میلیونی و آزادی بی‌قید و شرط متهم شماره یک این پرونده در دادسرای رودبار و قمران شنیده می‌شود. برخی از بومیان نگران تلاش مسبین برای وارونه نشان دادن علت مرگ جان‌باختگان هستند؛ نگرانی‌ای که بعید می‌رسد منطقی باشد، چرا که علت مرگ کاملاً روشن است؛ ریزش بهمن! اما جای یک سوال اساسی هنوز خالی است: تیم پاسکاری جاده شمشک به دیزین چرا و با مجوز چه فرد یا افرادی در دست یک روز بعد از بارش برف در جاده مشغول به کار شدند؟ هر کس آشنایی هر چند اندک با بارش برف و ریزش بهمن داشته باشد، می‌داند حداقل یک روز پس از بارش برف سنگین احتمال ریزش بهمن بسیار بالاست، کما اینکه در این جاده در روز واقعه ۹ بهمن ریزش کرده و اگر این جاده همان روز بازگشایی می‌شد احتمال فاجعه انسانی وسیع‌تر با قربانیان بیشتری وجود داشت. آیا از دست رفتن جان دو انسان تا این حد بی‌ارزش است که هنوز هیچ فرد یا نهادی حتی یک معذرت‌خواهی ساده در این باره نکرده است؟ هیچ فردی از شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی و حتی وزارت ورزش و جوانان واکش هر چند کوچکی نسبت به این موضوع نداشته است و ظاهراً کسی هم به دنبال مقصر حادثه نیست. فدراسیون اسکی هم که مثل همیشه تنها تماشایگر اتفاقات رخ داده است. اما همه اینها را هم که فراموش کنیم دردناک‌ترین موضوع این است که هنوز مهر نامه‌های متعدد درباره عدم ایمنی این جاده خشک نشده و تکلیف قربانیان مشخص نشده است. شنیده می‌شود مستأجران جدید پیست، قول بازگشایی مجدد جاده ظرف چند روز آینده را داده‌اند.

حواشی جام ملت‌ها

واکنش رسانه‌های استرالیا به باخت تیم‌شان به خانه بازگردید!

رسانه‌های استرالیایی بعد از شکست تیم‌شان در نخستین بازی جام ملت‌های آسیا به تمجید از بازی تیم اردن پرداخته و از تیم‌ملی کشورشان که ملقب به ساکروس است خواسته‌اند بعد از این شکست زودتر به استرالیا بازگردد. روزنامه الاتحاد اسارات دیروز با انتشار گزارشی در این رابطه نوشت: «رسانه‌های استرالیایی ضمن تمجید از تیم اردن به تیم‌شان که به ساکروس ملقب است لقب شساکروس که معنای شوکه‌کننده می‌دهد، داده‌اند.» در این گزارش به نقل از روزنامه‌های استرالیا آمده است: اولین شکست استرالیا از زمان حضور گراهام آرنولد در بدترین شرایط رقم خورد، آن هم در برابر تیمی که در رنکینگ فیفا ۶۸ رتبه از استرالیا پایین‌تر است؛ این نشانه مشکلات بزرگ در تیم‌ملی استرالیاست. در این گزارش نبود یک هافبک قدرتمند در مرکز زمین و کمبود مهاجمان تمام‌کننده به‌عنوان بزرگ‌ترین نقطه ضعف‌های تیم‌ملی استرالیا در داخل زمین عنوان شده است. البته که استرالیا در این دوره از رقابت‌ها ۳ بازیکن مهمش به نام دنیل آرزانی، مارتین بویل و متیو کیلیی را به همراه ندارد اما اینس برای تیمی که با عنوان مدافع قهرمانی با به مسابقات گذاشته بهانه قابل قبولی به حساب نمی‌آید. استرالیایی‌ها در فضای مجازی هم نقدهای تندى را نسبت به بازیکنان و تیم‌ملی این کشور وارد کردند. برخی کاربران نوشته‌اند استرالیا با بازیکنانی که از بوندس‌لیگا و لیگ برتر انگلستان آمده‌اند به جام ملت‌های آسیا آمده و در نهایت برابر تیم کس‌ستاره اردن شکست خورد‌اند. «بریزبین تایم» دیگر رسانه استرالیایی نوشت: «تیم ۱۰۹ رنکینگ فوتبال جهان توانست قهرمان آسیا را براحتی شکست بدهد». این روزنامه نوشت: «آرنولد که با هدف ساخت استرالیایی جدید آمده و نتایج خوبی هم گرفته بود حالا با شکست برابر اردن با این سوال مواجه خواهد شد که آیا واقعا می‌تواند جانشینی برای تیم کپیل پیدا کند؟»

کیوسک			
مارکا	موندودپورتوو	اسپورت سوپر صدر نشین	آ‌اس مادرید نامید
برنابئو خالی از تماشاگر	۱۰ امتیاز اختلاف	اسپورت سوپر صدر نشین	مادرید نامید

جان درن: فوتبال هند با پیروزی جالب توجه اخیرش در جام‌ملت‌های آسیا، گذشته نسبتاً موفق خودش را یس‌آوری کرد. برای یافتن ردپایی از قدرت هند در فوتبال آسیا باید به سال‌های دور و در واقع دهه ۵۰ بازگردیم؛ زمانی که این کشور در آسیا یک غول بزرگ به حساب می‌آمد. هند با کناره‌گیری و کنار گذاشته شدن تمام رقبایش بدون هیچ رقیبی، نخستین کشور مستقل آسیایی حاضر در تاریخ جام‌جهانی نام گرفت اما فدراسیون فوتبال این کشور به دلایلی مانند نداشتن بودجه سفر به برزیل، میزبان جام‌جهانی ۱۹۵۰، عدم فرصت کافی برای تمرین و آماده‌سازی و ترجیح المپیک به جام‌جهانی، مانع حضور هند در نخستین جام‌جهانی پس از جنگ جهانی دوم شد. البته به‌زع‌م سرمربی وقت تیم‌ملی هند که در واقع پلیسی از شهر حیدرآباد بود، فدراسیون فوتبال این کشور، قلمون جدید وضع شده از سوی فیفا مبنی بر منع بازی با پای برهنه (کاری که در المپیک‌های قبلی رایج بود) را بهانه‌ای برای سربوش گذاشتن بر بی‌پولی و عدم تدارک لازم قرار داد و اصرار



به بازی با پای برهنه را دلیل کنار کشیدن و در واقع خط خوردن نام هند از جمع تیم‌های حاضر در جام‌جهانی ۱۹۵۰ دانست؛ فوتبال هند با وجود نرسیدن به آرزوی حضور در جام‌جهانی با قدرت به کار خودش ادامه داد و با برتری یک بر صفر مقابل ایران در فینال، قهرمان فوتبال بازی‌های آسیایی در سال ۱۹۵۱ به میزبانی خودش شد. آنها قبل از اینکه ۳ سال بعد به عنوان مدافع عنوان قهرمانی راهی مائیل، میزبان دوره بعدی بازی‌های آسیایی شوند، نماینده قاره کهن در فوتبال المپیک نام گرفتند اما با شکست ۱۰ بر یک مقابل یوگسلاوی و باخت به فنلاند در همان دور اول حذف شدند. در مائیل، هند در گروهش دوم

به بهانه نخستین برد تاریخی هند در جام ملت‌ها

پابرهنه‌های قدرتمند



و حذف شد. هند در المپیک ۱۹۵۶ چشم‌ها را خیره کرد. نویل دسوسزا در بازی مرحله یک‌چهارم‌نهایی مقابل استرالیا نخستین آسیایی رقم زننده یک‌هت‌تریک در تاریخ فوتبال بازی‌های المپیک نام گرفت و تیمش را به نیمه‌نهایی رساند اما هند در نهایت با شکست در نیمه‌نهایی و بازی رده‌بینی، چهارم شد. یک ناکامی دیگر در راه رسیدن به مدال برنز این بار در بازی رده‌بینی بازی‌های آسیایی سال ۱۹۵۸، هند را تزلزل کرد اما دلپلی برای نامیدی وجود نداشت، چون تیم در سال ۱۹۶۲ با برتری بر کره‌جنوبی برای دومین بار فاتح فوتبال بازی‌های آسیایی شد. اتفاقی که در جریان صعود هند